西装协发【2025】11号

关于组织开展适老化居家养老设计普及
系列专题培训的通知

各会员单位：
当前，我国老龄化进程加速，60岁及以上人口占比已超21%，超2.9亿老年人中约90%选择居家养老，适老化装修已成为装饰行业重大发展机遇和民生刚需。为积极贯彻《关于发展银发经济增进老年人福祉的意见》（国办发〔2024〕1号）等国家政策，落实我省老年宜居环境建设要求，帮助会员单位把握银发经济趋势、提升适老化设计与改造专业能力，抢占市场先机，协会定于近期组织两期专题培训。本次培训旨在推动企业由“传统装修”向“适老整体解决方案”转型，增强从业人员实操与服务水平。现将有关事项通知如下：
一、培训主题与内容
（一）第一期培训主题：“宜居安居，乐享银龄”居家养老房适老化改造服务流程与市场机遇。
主要内容包括：
1、适老化改造政策解读与地方补贴项目对接；
2、适老化设计基本原则与常见住宅痛点解决方案；
3、老年人居家安全风险识别与改造技术要点；
4、智慧养老产品与数字化技术在适老场景中的应用。
（二）第二期培训主题：“宜居安居，乐享银龄”适老化改造全流程设计及适老设备体验。
二、培训安排
（一）培训形式：线下授课，涵盖专家讲座、实操演示（共二期）、案例解析与互动交流。
（二）培训时间：
第一期：2025年9月16日上午10:00；
第二期：时间另行通知。
（三）培训地点：协会大会议室（西安市碑林区安东街110号西安市住房和城乡建设科技促进中心院内临街楼四层418室）
三、参与对象
各会员单位中从事设计、施工、项目管理、市场拓展的相关人员，包括但不限于设计师、项目经理、企业负责人、市场及客服人员等。
四、培训费用
本次培训不收取任何费用，由协会统筹支持，助力会员单位快速提升适老化专业能力，共同拓展银发市场新蓝海。
五、报名方式
请各单位高度重视、积极组织人员参加，并于9月10日17:00前通过电话或微信提交报名信息。为保障互动与实操效果，每期培训限30人，按报名顺序优先安排。
[bookmark: _GoBack]把握趋势方能引领未来，请各会员单位踊跃参与，共同为推动老龄事业高质量发展和行业创新转型贡献力量！
附件：“宜居安居，乐享银龄”系列专题培训报名表

2025年9月10日
西安市装饰业协会

报名联系人：周明卓（行业发展部） 029-82215721
许立胜（陈设委）     17392272669

“宜居安居，乐享银龄”系列专题培训报名表
	单位名称

	姓名

	联系方式

	培训选择（请在□内打√）
	□ 第一期（9月16日）
□ 第二期时间待定

	主营业务
	□ 设计与研发□项目管理与施工□ 市场营销与销售
□ 企业战略与管理□ 其他

	参与情况
	□ 已有相关项目经验□ 正在学习筹备，尚未开展项目
□ 非常感兴趣，希望了解入门□ 其他

	最感兴趣的议题（可多选）

	□ 政策解读与市场机遇分析□ 安全风险识别与改造技术□ 智能产品与技术应用□ 适老化设计原则与实操案例
□ 与专家及其他企业交流经验

	您目前遇到的主要问题或希望培训解答的疑问：